ПРОТОКОЛ № 1

выездного совещания Межведомственной комиссии (далее – МВК)

по выборочной проверке выполнения мероприятий Государственной программы Санкт-Петербурга

«Развитие физической культуры и спорта в Санкт-Петербурге» за 2017 год

в Пушкинском районе Санкт-Петербурга

от 09.11.2017 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Захаров А.В. главный специалист отдела по информационно-аналитическому обеспечению развития

отрасли и внешним связям Комитета по физической культуре и спорту

Дыков А.М. главный специалист отдела по спортивно-массовой работе  Комитета по физической культуре

и спорту

Соловьев В.А. старший инженер отдела развития материальной базы и строительства Комитета по физической

культуре и спорту

Казунко П.Ю. заведующий сектором спортивно – массовой работы государственного бюджетного

нетипового образовательного учреждения дополнительного образования детей детского

оздоровительно-образовательного туристского центра Санкт-Петербурга «Балтийский берег»

Кретов П.С. начальник отдела по спортивно-массовой работе регионального отделения Общероссийской

физкультурно-спортивной общественной организации «Всероссийская Федерация Самбо»

города Санкт-Петербурга»

 Бубнова Р.К. начальник отдела молодежной политики, физической культуры и спорта администрации

Пушкинского района Санкт-Петербурга

ПРОВЕРИЛИ:

Реализацию мероприятий Государственной программы Санкт-Петербурга «Развитие физической культуры

и спорта в Санкт-Петербурге» (далее – Программа) в части:

1. Создания и обеспечения работы школьных спортивных клубов (ШСК) (мероприятие 5 Перечня мероприятий

Перечня мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» (далее –

подпрограмма 1) Программы) в общеобразовательных учреждениях Санкт-Петербурга:

 ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 530 Пушкинского района Санкт-Петербурга (г. Пушкин, бульвар

Алексея Толстого, д. 42);

 ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 477 Пушкинского района Санкт-Петербурга (г. Пушкин,

Школьная ул., д. 55, лит. А);

 ГБОУ основная общеобразовательная школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга (пос. Шушары,

Ленсоветовский, д. 19, литера А).

2. Ремонта и оснащения оборудованием внутридворовых спортивных площадок для самостоятельных

и организованных занятий физической культурой и спортом населения по месту жительства (мероприятие 6 Перечня

мероприятий подпрограммы 1 Программы), расположенных по адресам:

 г. Пушкин, ул. Генерала Хазова, участок 1 (севернее дома 5, литера А);

 пос. Шушары, Школьная ул., участок 4 (юго-западнее дома 6).

3. Реализации регионального спортивного проекта «Самбо – в школы Санкт-Петербурга» в общеобразовательных

школах Санкт-Петербурга (мероприятие 7 Перечня мероприятий подпрограммы 1 Программы):

 ГБОУ кадетская школа Пушкинского района Санкт-Петербурга (г. Павловск, ул. Декабристов, д. 14, литера А);

 ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 511 Пушкинского района Санкт-Петербурга (пос. Шушары,

Колпинское шоссе, д. 20, корп. 3).

4. Капитального ремонта спортивного объекта (комплексной спортивной площадки) СПб ГБУ «Центр физической

культуры, спорта и здоровья «Царское Село» Пушкинского района (мероприятие 7 Перечня мероприятий

подпрограммы 3 «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта» (далее – подпрограмма 3) (направление

«Текущие расходы») Программы) по адресу: г. Пушкин, Красносельское шоссе, участок 1 (юго-восточнее дома 15

по Красносельскому шоссе).

5. Реконструкции здания Санкт-Петербургского ГБОУ ДОД СДЮШОР Пушкинского района Санкт-Петербурга

(мероприятие 5 Перечня мероприятий подпрограммы 3 (направление «Расходы развития») Программы) (заказчик –

Комитет по строительству) по адресу: г. Пушкин, Ленинградская ул., д. 83, литера А.

ВЫВОДЫ:

1. Создание и обеспечение работы ШСК.

 ШСК «Старт» при ГБОУ СОШ № 530 Пушкинского района Санкт-Петербурга создан. Численность

занимающихся составляет 100 человек  (из 634 человек – учащихся школы). В ШСК имеется: Положение, расписание

работы спортивных секций, списочный состав детей, оформлен стенд. Необходимая документация представлена.

Виды спорта, культивируемые в ШСК – баскетбол, танцевальный спорт, волейбол, «Школа туризма» (спортивный

туризм). Перечень спортивного оборудования, приобретенного на средства, предусмотренные по Программе,

соответствует видам спорта, культивируемым в ШСК.

2

 ШСК «Спутник» при ГБОУ СОШ № № 477 Пушкинского района Санкт-Петербурга создан. Численность

занимающихся составляет 100 человек  (из 589 человек – учащихся школы). В ШСК имеется: Положение, расписание

работы спортивных секций, списочный состав детей, оформлен стенд. Необходимая документация представлена.

Виды спорта, культивируемые в ШСК – футбол, «Юные туристы» (спортивный туризм), «Юный стрелок» (стрельба).

Перечень спортивного оборудования, приобретенного на средства, предусмотренные по Программе, соответствует

видам спорта, культивируемым в ШСК.

 ШСК «Факел» при ГБОУ СОШ № № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга создан. Численность

занимающихся составляет 105 человек  (из 328 человек – учащихся школы). В ШСК имеется: Положение, расписание

работы спортивных секций, списочный состав детей, оформлен стенд. Необходимая документация представлена.

Виды спорта, культивируемые в ШСК – легкая атлетика, баскетбол, футбол, «Юный пожарный» (пожарно-

прикладной спорт). Перечень спортивного оборудования, приобретенного на средства, предусмотренные

по Программе, соответствует видам спорта, культивируемым в ШСК.

2. Ремонт и оснащение оборудованием оснащение оборудованием спортивных площадок.

По состоянию на 09.11.2017 завершены ремонтные работы и оснащение оборудованием спортивных площадок,

расположенных по адресам:

 г. Пушкин, ул. Генерала Хазова, участок 1 (севернее дома 5, литера А);

 пос. Шушары, Школьная ул., участок 4 (юго-западнее дома 6).

3. Реализация регионального спортивного проекта «Самбо – в школы Санкт-Петербурга».

По состоянию на 09.11.2017 приобретены спортивный инвентарь и спортивная форма, необходимые

для реализации регионального спортивного проекта «Самбо – в школы Санкт-Петербурга» на базе общеобразовательных

учреждений Санкт-Петербурга:

 ГБОУ кадетская школа Пушкинского района Санкт-Петербурга;

 ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 511 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

4. Капитальный ремонт спортивных объектов.

По состоянию на 09.11.2017 завершены ремонтные работы на спортивном объекте (комплексной спортивной

площадке) СПб ГБУ «Центр физической культуры, спорта и здоровья «Царское Село» Пушкинского района

по адресу: г. Пушкин, Красносельское шоссе, участок 1 (юго-восточнее дома 15 по Красносельскому шоссе).

5. Реконструкции здания Санкт-Петербургского ГБОУ ДОД СДЮШОР Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Замечание: По состоянию на 09.11.2017 работы по реконструкции данного спортивного объекта не ведутся.

РЕШИЛИ:

1. МВК не выявила замечаний по реализации мероприятий Программы в части создания и организации работы

ШСК на базе ГБОУ СОШ № 530 Пушкинского района Санкт-Петербурга, ГБОУ СОШ № 477 Пушкинского района

Санкт-Петербурга и ГБОУ СОШ № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

2. МВК не выявила замечаний по реализации Программы в части ремонта и оснащения оборудованием

внутридворовых спортивных площадок по адресам: г. Пушкин, ул. Генерала Хазова, участок 1 (севернее дома 5,

литера А) и пос. Шушары, Школьная ул., участок 4 (юго-западнее дома 6).

3. МВК не выявила замечаний по реализации мероприятий Программы в части реализации регионального

спортивного проекта «Самбо – в школы Санкт-Петербурга» на базе ГБОУ кадетская школа Пушкинского района

Санкт-Петербурга и ГБОУ СОШ № 511 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

4. МВК не выявила замечаний по реализации Программы в части капитального ремонта спортивного объекта

(комплексной спортивной площадки) СПб ГБУ «Центр физической культуры, спорта и здоровья «Царское Село»

Пушкинского района по адресу: г. Пушкин, Красносельское шоссе, участок 1 (юго-восточнее дома 15

по Красносельскому шоссе).

5. Подготовить обращение в адрес Комитета по строительству с просьбой разъяснить ситуацию, связанную

с реконструкцией здания Санкт-Петербургского ГБОУ ДОД СДЮШОР Пушкинского района Санкт-Петербурга

по адресу: г. Пушкин, Ленинградская ул., д. 83, литера А.

Первый заместитель председателя

Комитета по физической культуре и спорту –

председатель МВК                                          Н.В. Растворцев

Члены МВК:

Захаров А.В.

Дыков А.М.

Соловьев В.А.

Казунко П.Ю.

Кретов П.С.